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ODPOWIEDZI NR 1 

 

Dotyczy postępowania nr 63/PN/2024 na wyboru Wykonawcy (Dostawcy) dostawy licencji Microsoft                  

w ramach programu licencyjnego CSP (Cloud Solution Provider) na potrzeby Grupy Kapitałowej Polski 

Holding Nieruchomości S.A. 

 

W związku z ogłoszeniem ww. postępowania Zamawiający otrzymał pytania od podmiotu potencjalnie 

zainteresowanego udziałem w postępowaniu. Treści wraz z odpowiedziami zamieszczone zostały poniżej: 

 

Pytanie 1: 

Dotyczy załącznik nr 2 formularz ofertowy pkt. IV.2  

Zamawiający oczekuje złożenia deklaracji:  

„Deklarujemy każdorazowo dostarczenie sprzętu komputerowego w terminie nieprzekraczającym: ........ dni 

roboczych od daty złożenia zamówienia w przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia wykonawczego 

(oczekiwany termin to 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia).”  

Czy nie nastąpiła omyłka pisarska w powyższej treści? Przedmiotem zamówienia nie jest sprzęt komputerowy. 

Prosimy o stosowną modyfikację.  

Odpowiedź 1: 

Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 2 Formularz ofertowy pkt. IV Termin wykonania zamówienia ppkt 2                

o treści: „Deklarujemy każdorazowo dostarczenie sprzętu komputerowego w terminie nieprzekraczającym: ........ dni 

roboczych od daty złożenia zamówienia w przypadku złożenia przez Zamawiającego zamówienia wykonawczego 

(oczekiwany termin to 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia).” zostaje wykreślony. 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy załącznik nr 2 formularz ofertowy pkt. V.4  

Zamawiający oczekuje złożenia deklaracji: 

„Deklarujemy gotowość udzielenia na wszystkie dostarczone urządzenia rękojmi i 36 miesięcznej gwarancji 

producenta oferowanych urządzeń.” Czy nie nastąpiła omyłka w powyższej treści? Zwracamy uwagę, że 

przedmiotem zamówienia są Licencje, nie urządzenia - zatem deklaracja wydaje się bezprzedmiotowa. 

Ponadto, zwracamy uwagę, iż umowa ma być zawarta na okres 12 miesięcy. Wykonawca jedynie pośredniczy 

pomiędzy zamawiającym a Producentem w udzieleniu licencji a zatem przekazuje Zamawiającemu licencje 

pochodzące z oficjalnego źródła - od producenta, lecz nie ma wpływu na wady oprogramowania, gdyż nie przysługują 

mu do niego prawa. Postanowienie to miałoby zastosowanie do Producenta oprogramowania, podczas gdy 

Wykonawca nie jest producentem i nie ma bezpośredniego wpływu na produkty. Żądanie rękojmi i gwarancji na 

urządzenia na 36 miesięcy jest, w ocenie Wykonawcy, bezpodstawne. Prosimy o usunięcie. 

 

 

 

http://www.phnsa.pl/


 
 

2 z 3 
Sąd Rejonowy m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS nr 0000383595  

NIP 525-250-49-78, REGON 142900541 

Kapitał zakładowy w pełni wpłacony 51.051.249,00 zł 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 2 Formularz ofertowy pkt. V Termin wykonania zamówienia ppkt 5               

o treści: „Deklarujemy gotowość udzielenia na wszystkie dostarczone urządzenia rękojmi i 36 miesięcznej gwarancji 

producenta oferowanych urządzeń.” zostaje wykreślony.  

 

Pytanie 3: 

Dotyczy Zapytania ofertowego pkt. IX.1 lit. i) i j) 

Prosimy o wyjaśnienie, w jakim celu Zamawiający oczekuje przedstawienia zarówno aktualnej polisy OC jak                    

i oświadczenia o gotowości przedstawienia wymaganych polis? W naszej ocenie wymaganie wydaje się nadmiarowe 

i powiela dokumentacje oferty. Wnosimy o rezygnację z dołączenia do oferty aktualnej polisy OC, jeśli oświadczenie 

o gotowości przedstawienia wymaganych polis ubezpieczeniowych w przypadku wyboru oferty najkorzystniejszej 

jest dla Zamawiającego wystarczające. 

Czy Inwestor będzie wzywał wykonawców o przedłużenie ważności gwarancji wadialnej, jeżeli termin złożenia ofert 

ulegnie przesunięciu? Jeżeli nie, to czy Wykonawcy mają sami przedłużyć ważność wadium? O jaki okres? 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, iż oczekuje przedstawienia aktualnej na dzień złożenia oferty polisy OC, która może być na 

sumę gwarancyjną niższą niż wymagana przez Zamawiającego w okresie realizacji umowy lub może być ważna 

przez krótki okres. Aby Wykonawca nie musiał dla potrzeb przetargu zmieniać posiadanej polisy, Zamawiający 

oczekuje poza dołączeniem do oferty aktualnej polisy OC również podpisanego Oświadczenia o gotowości 

przedstawienia wymaganych polis. Oświadczenie to ma potwierdzić gotowość przedstawienia przez Wykonawcę       

w przypadku wyboru jego oferty jako najkorzystniejszej aktualnej polisy OC zgodnej z wymaganiami Zamawiającego. 

Polisa OC powinna być aktualna przez cały okres obowiązywania umowy. W przypadku, jeśli polisa będzie wygasała 

w trakcie trwania umowy, Wykonawca jest zobowiązany przedstawić nową aktualną polisę OC, zgodną                              

z wymaganiami Zamawiającego.  

 

Pytanie 4: 

Dotyczy: Załącznik nr 9 - Projekt Umowy, §4 ust. 2 i 3: 

Wykonawca wskazuje, że jedynie pośredniczy pomiędzy zamawiającym a Producentem w udzieleniu licencji a zatem 

nie może zapewnić, że oprogramowanie, na które licencji udziela producent nie narusza praw osób trzecich w tym 

praw własności intelektualnej i praw autorskich. Wykonawca przekazuje Zamawiającemu licencje pochodzące             

z oficjalnego źródła - od producenta, lecz nie ma wpływu na wady oprogramowania, gdyż nie przysługują mu do 

niego prawa. Postanowienie to ma zastosowanie do Producenta oprogramowania, podczas gdy Wykonawca nie jest 

producentem i nie ma bezpośredniego wpływu na udostępniane produkty. Umowa, którą Zamawiający zawiera             

z Producentem oprogramowania precyzuje te kwestie i zabezpiecza interes Zamawiającego bowiem roszczenia 

podmiotów trzecich przejmuje Producent oprogramowania. Z powyższych względów prosimy o wykreślenie 

postanowienia. 

Prosimy o usunięcie postanowień i dodanie postanowienia w brzmieniu: 

„Wykonawca jest wyłącznie odsprzedawcą i nie gwarantuje poprawności działania Przedmiotu Umowy. Licencje 

przekazywane są Zamawiającemu bezpośrednio od producenta i Strony zgodnie postanawiają wyłączyć 

odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu poprawności działania, jakości, przydatności do danego celu oraz rękojmi. 

Wykonawca nie udziela żadnej gwarancji na licencje Microsoft przekazywane w ramach niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, że uwagi dotyczące zapisów odnośnie Umowy będą omawiane podczas rozmów 

negocjacyjnych, które przewidziane są na następnym etapie postępowania.  

W związku  z tym, że Wykonawca nie udziela żadnej gwarancji na licencje Microsoft przekazywane w ramach 

Umowy, to Zamawiający będzie chciał w Umowie określić procedurę mającą zastosowanie w przypadku niedziałania 

zakupionych od Wykonawcy licencji, która zostanie ustalona pomiędzy stronami podczas rozmów negocjacyjnych. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, że inne uwagi dotyczące zapisów Umowy będą omawiane podczas 

rozmów negocjacyjnych, które przewidziane są na następnym etapie postępowania. 

A załączniki do Umowy zostaną przedstawione Wykonawcom zakwalifikowanym do dalszego etapu 

postepowania, przed terminem rozmów negocjacyjnych, które przewidziane są na następnym etapie 

postępowania. 

 

Pytanie 5: 

Wskazane przez Państwa produkty w modelu CSP występują w dwóch wersjach 

a. ze zobowiązaniem (minimalne zobowiązanie na 12 miesięcy) - z gwarancją ceny na 12 miesięcy przez 

Producenta 

b. bez zobowiązania - minimalnie możliwe uruchomienie na 1 miesiąc / brak gwarancji ceny przez Producenta 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na ile miesięcy planują Państwo zakupić licencje wskazane                      

w zapytaniu? Jeżeli zamierzają Państwo zakupić licencje bez zobowiązania (lit. a powyżej) to prosimy                                

o wprowadzenie modyfikacji w formularzu zapytania uwzględniając rabat od cennika dla każdej ze wskazanych 

pozycji, ponieważ w takiej sytuacji żaden Oferent nie będzie w stanie zaoferować gwarancji ceny na 12 miesięcy. 

Dodatkowo Informujemy, że dla licencji zamówionych w ramach zobowiązania 12 miesięcznego istnieje możliwość 

zwiększania ilości tych samych licencji na okres krótszy niż 12 miesięcy i korzystania z tych samych gwarantowanych 

cen Producenta, z zaznaczeniem, że zakończenie okresu obowiązywania tych dodatkowych licencji zrównuje się        

z okresem podstawowego zobowiązania dwunastomiesięcznego (w związku z tym wszystkie licencje wygasają            

z upływem terminu pierwotnego 12-miesięcznego zobowiązania). 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający informuje, że zamierza złożyć zamówienie w ramach zobowiązania 12 miesięcznego z gwarancją ceny. 

Zamawiający przypomina, że ilości zadeklarowane w Załączniku nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia         

są ilościami zakładanymi na czas złożenia Oferty przez Oferentów, a ich ostateczna liczba może się różnić                         

od Zamówienia otwierającego. 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy Załącznik nr 1 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia_12.09 Zwracamy się z uprzejma prośbą                 

o informację co mają Państw na myśli pisząc w podpunkcie f) „zmieniać liczbę licencji”? Czy planują Państwo 

redukować ilości zakupione wcześniej, czy planują Państwo tylko zwiększać ilość? 

Dodatkowo Informujemy, że dla licencji zamówionych w ramach zobowiązania 12 miesięcznego istnieje możliwość 

zwiększania ilości tych samych licencji natomiast nie ma możliwości redukcji ilości w okresie 12 miesięcznego 

zobowiązania. Zmniejszenie ilości licencji jest możliwe tylko w zobowiązaniu miesięcznym. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający informuje, że zamierza złożyć zamówienie w ramach zobowiązania 12 miesięcznego z gwarancją ceny, 

a liczba licencji może być zwiększana w trakcie trwania umowy. 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy Załącznik nr 3 - Szczegółowa oferta cenowa 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację co rozumieją Państwo pod pojęciem „Cena jednostkowa”. Czy mają 

Państwo na myśli cenę za 1 miesiąc użytkowania licencji czy może cenę za 12 miesięcy? 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający informuje, że prosi o podanie ceny za 1 miesiąc użytkowania licencji. 

 


